НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 172
заседания Совета Организации

дата проведения: 27 января 2015г.
место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23
время проведения: 12-00

Принимали участие: Исполнительный директор: Гранин В.Ф
Члены Совета: Давлетгареев И.З., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Найденов А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Чесноков В.М.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий: Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Организации.
2. Об исключении из членов Организации.
3. О внесении дополнений и изменений в Положение об аккредитации при
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» страховых организаций  по страхованию гражданской
ответственности арбитражных управляющих.
4. О внесении дополнений и изменений в Положение о стимулировании арбитражных
управляющих - членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» по итогам проведения процедур в делах о
банкротстве.
5. Об утверждении Положения о дополнительном страховании ответственности
арбитражных управляющих-членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» для защиты интересов
партнерства».
6. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2014 года».
7. Об аккредитации.
8. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
9. О персональном составе дисциплинарного комитета Организации.

Первый вопрос: О приеме в члены Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
1. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
-Руткевича Илью Игоревича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: Об исключении из членов Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. Удовлетворить заявления арбитражных управляющих
-Абакарова Абакара Рамазановича;
-Васильева Александра Давидовича;
-Николаева Николая Ивановича;
-Симонова Олега Владимировича;
-Суворовой Валентины Анатольевны
о выходе из числа членов НП СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9
Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в некоммерческом партнерстве
«Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

2.2. Во исполнение требований п.5 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности
(банкротстве)» и в соответствие п.8 «Положения о членстве в некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»
исполнительным органом Организации проведена проверка сведений, содержащихся в
реестре арбитражных управляющих - членов Организации на соответствие требованиям
условий членства в Организации.

В отношении арбитражного управляющего - члена Организации:
-Плотникова Михаила Юрьевича
выявлено несоответствие ст. 20 Федерального Закона «О несостоятельности
(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002г.:
- в части отсутствия обязательного договора страхования ответственности арбитражного
управляющего о чем составлено Распоряжение №12-Р/14 от 31.12.14г.

Арбитражный управляющий о выявлении несоответствия условиям членства в
Организации уведомлен надлежащим образом. На момент проведения заседания Совета
Организации арбитражный управляющий Плотников Михаил Юрьевич не устранил
выявленное несоответствие условиям членства в Организации.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

В связи с несоответствием требованиям п.3 и аб.1 п.5 ст. 20 Федерального Закона «О
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ, исключить из членов
Организации:
-Плотникова Михаила Юрьевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: О внесении дополнений и изменений в Положение об аккредитации при
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» страховых организаций  по страхованию гражданской
ответственности арбитражных управляющих.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
3. Утвердить дополнения и изменения в Положение об аккредитации при некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»

страховых организаций  по страхованию гражданской ответственности арбитражных
управляющих.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.
Четвертый вопрос: О внесении дополнений и изменений в Положение о стимулировании
арбитражных управляющих - членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» по итогам проведения процедур
в делах о банкротстве.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
4. Утвердить дополнения и изменения в Положение о стимулировании арбитражных
управляющих - членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» по итогам проведения процедур в делах о
банкротстве.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос О Положении о дополнительном страховании ответственности
арбитражных управляющих-членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» для защиты интересов
партнерства».
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
5.1. Положение дополнительном страховании ответственности арбитражных
управляющих-членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» для защиты интересов партнерства» принять
к сведению.
5.2. Отложить до следующего Совета Организации решение об утверждении Положения
дополнительном страховании ответственности арбитражных управляющих-членов
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» для защиты интересов партнерства».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос:
О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2014 года».

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
6. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2014 года в области восстановления
платежеспособности должника»:
-Деревсков Сергей Александрович (ООО НТ Подрядчик, дело №А76-10261/2013);

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос: Об аккредитации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

7. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

-ООО «Росгосстрах» – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 121059, г.Москва, ул.Киевская, д.7).

-ООО «Агенство оценки «Регион» - для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 426004, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул.Пастухова, д.49, оф.25);

-ООО «Инвестиционные технологии» – для организации и проведения торгов, для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: г.Тюмень, ул.Минская, д.88,
оф.5).

-ООО «Акъюрис»–для осуществления  юридического обеспечения
(Местонахождение: 625022, г.Тюмень, ул.Газовиков, д.49, эт.3, пом.3/5)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

8.1. Удовлетворить заявление члена Организации-арбитражного управляющего Васильева
Александра Давидовича о неучете:
-процедуры конкурсного производства в отношении ИП Мирзалиев В.Б. для целей
внесения членских взносов.
8.2. Удовлетворить заявление члена Организации-арбитражного управляющего Васильева
Сергея Игоревича о неучете:
-процедуры наблюдения и конкурсного производства в отношении ИП Мальцев В.Н.
для целей внесения членских взносов.
8.3.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
 Кучер Марины Алексеевны  о неучете:
-процедуры конкурсного  производства в отношении ООО «ТелекомСтройСервис»
для целей внесения членских взносов за период с 23.07.14г. по 09.12.14г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый вопрос: О персональном составе дисциплинарного комитета Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

9. Ввести в состав дисциплинарного комитета Организации следующих арбитражных
управляющих-членов Организации:
-Шильцова Максима Федоровича
-Лаврова Андрея Анатольевича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н.Лысов

Секретарь Совета Организации                                                    М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»